
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1749 Ji-Paraná (RO),  29 de janeiro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO............................PÁG. 01
AVISOS DE LICITAÇÃO............................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1-18154/2013
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Aquisição de material para implantação de sinalização 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,
Tendo em vista a documentação juntada aos autos, AUTORIZO que a CPL 
adote o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico, em 
conformidade com as legislações aplicáveis a matéria.     
                                                                                                                                                     

Ji-Paraná, 28 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1003/2014
INTERESSADA: SEMPLAN
ASSUNTO: Construção de Bueiros 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,

Tendo em vista a documentação juntada aos autos, AUTORIZO que a CPL 
adote o procedimento licitatório na modalidade de Tomada de Preços, em 
conformidade com as legislações aplicáveis a matéria.     
                                                                                                                                                                                                 

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 
N. 006/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1304/14/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei 
Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
elétricos para manutenção e instalação de luminárias no sistema 
de iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, no valor estimado de R$ 
485.753,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta 
e três reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 12 de 
fevereiro de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 28 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 
N. 007/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 18154/13/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei 
Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 

Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a 
aquisição de materiais para implantação da sinalização vertical, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, mediante recursos de Convênio nº 004/13/DETRAN e Pró-
prio, no valor estimado de R$ 1.499.195,04 (um milhão, quatrocentos 
e noventa e nove mil, cento e noventa e cinco reais e quatro centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 13 de fevereiro de 
2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 28 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 
N. 008/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6557/13/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 

de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei 
Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei 
Complementar n. 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de materiais permanentes (microcomputadores, impressoras, 
mesas para computador e cadeiras para escritório), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor 
estimado de R$ 11.830,02 (onze mil, oitocentos e trinta reais e dois 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 14 de 
fevereiro de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida 
e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 28 de janeiro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 17492 - Ji-Paraná (RO), 29 de janeiro de 2014


